tex

Videtur aut Anaxagoras. Impugnat hoc cap. opinio Anaxagoras qm vbi
nulli roe eam confirmabat. Supposebat igr infinitum ex nihilo nihil fieri. Percausa nales
quod verissimum e et ab omnibus phly assertum: supposebat deinde (id quod sensibus no-
tum est) contraria ex contrarijs fieri, ut calida ex frigidis et frigida ex calidis et ita ceter.
hinc sic argumentabatur id quod fit, aut fit ex ente aut non ente et nihilo: ex nihilo
aut nulla res pot fieri ut patet ex priori suppositione: quidquid g fit ex ente fit, fit aut ex
contrario ut patet ex posteriori suppositione. Aut g ex contrario manente in re quae fit
aut ex aliquo, quod erat in contrario de quo fit: Non e dandum quod ex contrario manente
ut patet ex experientia q. ex eo quod erat in contrario: tale aut no ut quidquam aliud quod
multitudo quaedam infinita Partium similarium rei quae fit, quae quidem causat ab in-
re, ex qua aliquid fit. Pria igr rerum naturalium sunt infinita corpusecula. Et qm ex una quae
re, iudemus fieri

2. videmus fieri rem aliquam necessariam efficiatur ut in una quaque essent infinitae particula rerum omnium quae ex ea fieri possunt: dicebat tamen rem non denotare nisi ab illis particulis quae magis denotant abundantius q. v. g. in lapide dicebat contineri infinita corpuscula ligni, infinita etiam ossis, et rursus infinita carnis, et denique infinita caeterarum rerum, ex quibus corpuscula lignea essent omnia inter se eiusdem speciei, differre tamen specie a corpusculis carnis, et sic in caeteris: Certum tamen lapidis dicebatur quam lignum eo quod in ipso plura essent corpuscula lapidis quam ligni: Nam etsi utraque esset infinita iuxta Anaxagoras sententiam, non tamen putabat in commodum corpuscula unius esse plura quam alterius. Noem hanc non repellit Aristoteles in hoc cap. quoniam ex istis quae sunt dicenda repelli potest: bene tamen, solum potest si dicatur quid quid sit fieri, ex ente actu, constituto per aliquam formam ut ignem ex ligno, aut ex ente potentia hoc est ex materia prima ut ignem ex materia quae erat in ligno: quid quid sit fieri ex ente actu tanquam ex contrariis quid quidem non manet in re quae sit, sit autem ex ente in potentia tanquam ex subiecto: sit igitur ex eo quod erat in contrario ut colligebat Anaxagoras quod tamen non est infinita illa multitudo partium simularium, sed materia prima. Unde non sequitur omnia esse in omnibus nisi quo ad materiam. Haec tamen inferius magis explicabuntur.

Si infinitum. Refutat sententiam Anaxagoras atque in primis quod dicitur tex. ut prima rerum naturalium esse infinita non solum numerum, sed etiam specie. Ratio huius est. Si esset prima infinita rerum naturalium, res naturales non possent a nobis cognosci: hoc autem asserere absurdum est, nec enim esset ulla prima naturalis: quod absurdum est dicere prima rerum naturalium esse infinita. Maiorem est indit quoniam ignoratis principis necesse est ignorare principia, ut patet ex initio huius libri. Infinitum vero quae ex parte infinitum est non potest a nobis cognosci.